ESApa aoEM PRIMEIRO
4 PINHEIRO |Lucar

o DE Licr,PREFEITURA pe a(E)

se EFa s

4
ed =

4 cs ia
sp)

PR

sã gre é
pó

d

SR e agua a Eo É

E

ça pe

3

RTbed aoATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 2025.04.15.1 “4, as
Aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SEC DE ARTICULACAO POLITICA,
GOVERNO E PLANEJAMENT e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 009/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de
Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos quinze dias do mês
de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei
nº 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº
00014.20250404/0001-42, para realizar os procedimentos relativos Dispensa

O Eletrônica nº 2025.04.15.1.
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
BRASÍLIA/DF JUNTO AO GOVERNO FEDERAL (MINISTÉRIOS E DEMAIS
ÓRGÃOS), À CÂMARA DOS DEPUTADOS, AO SENADO FEDERAL E

ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIAS E APOIO LOGÍSTICO DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLITICA, GOVERNO E PLANEJAMENTO DO
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPYCPE FORNECEDOR MEEPP | VALOR(R$) | DATA/HORA

|

41.766.364/0001-64
|

YML SERVICOS SIM 34.800,00 21/04/2025

g 13:52:44 |

*24.209.283/0001-44
|

INNOVA ASSESSORIAE CONSULTORIA SM | 36.000,00 21/04/2025
|

| LEGISLATIVA LTDA 20:32:08 |

i
Í

/

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
:

BRASILIA/DF JUNTO AO GOVERNO FEDERAL (MINISTÉRIOS E DEMAIS ÓRGÃOS), À
CÂMARA DOS DEPUTADOS, AO SENADO FEDERAL E ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIAS

TA

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ADO
IRAPUANeve

AV. DOS TRÊS PODERES, 75 -| CNPJ: 12.464.103/0001-9-
EMAIL: PMDIPADMGGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-163

[TRABALHO A aEM PRIMEIRO ./ sa
LUGAR j

<>

Co O;| ma

O

E »dis3 Es 2A pi
O Pad

ée +»
“Es y

E E ME
E APOIO LOGÍSTICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLITICA,
GOVERNO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

PORTE | DECLARAÇÃO E DATA/
CNPJ/CPF FORNECEDOR MEEPP | MEEPPICOOP | QTD | VUNIT(RS) | VITOTAL(RS) | ora

INNOVA ASSESSORIA E as24.209.283/0001-44 | CONSULTORIA LEGISLATIVA SIM SIM 12.0 3.000,00 36.000,00 | “o 22:08
LIDA Ee

Marca: b'SERVTxc3ix870"
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
BRASÍLIA/DF JUNTO AO GOVERNO FEDERAL (MINISTÉRIOS E DEMAIS ÓRGÃOS), À CÂMARA DOS DEPUTADOS, AO

SENADO FEDERAL E ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIAS E APOIO LOGÍSTICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ARTICULAÇÃO POLITICA, GOVERNO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO

41.766.364/0001-64 | YML SERVICOS SIM SIM 12.0 2.900,00 34.800,00 Ea
Marca: b'PROPRIA'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

BRASÍLIA/DF JUNTO AO GOVERNO FEDERAL (MINISTÉRIOS E DEMAIS ÓRGÃOS), À CÂMARA DOS DEPUTADOS, AO

SENADO FEDERAL E ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIAS E APOIO LOGÍSTICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ARTICULAÇÃO POLITICA, GOVERNO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPYCPF VALOR DATA/HORA

22/04/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 09:00:39

O basta aceita Proposta aceita para a participante YML SERVICOS inscrito no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, no 22/04/2025
Pp valor de R$ 2.900,00 (dois mil, novecentos reais) 09:03:14

A participante YML SERVICOS inscrito no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64, R$ 2.900,00 foi inabilitado.

Motivo: SENHORES LICITANTES: Após analisada a documentação de habilitação da empresa YML

SERVICOS, declaro INABILITADA, uma vez que não apresentou Certidão Negativa Federal, Estadual, 7

POR e esp ia SE R à ; SEA 23/04/2025
Inabilitado Municipal, FGTS e Trabalhista, desatendendo o item 5.1.2 do edital. A empresa também não apresentou 13:50:40

Inscrição Estadual/Municipal válida, desatendendo alínea “e” do item 5.1.2 do edital; apresentou certidão de a
Falência vencida, desatendendo alínea “a” item 5.1.3 do edital; não apresentou Balanço patrimonial dos últimos

E] dois períodos (faltou 2023), desatendendo alínea “b” do item 5.1.3 do edital.

Convocação Participante INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA inscrito no CNPJ/MF 23/04/2025
s Nº 24.209.283/0001-44, foi convocada. 13:50:43

Droposti areia Proposta aceita para a participante INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA 23/04/2025
P inscrito no CNPJ/MF Nº 24.209.283/0001-44, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) 13:56:55

Habilitado Habilitada a participante INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA inscrito 24/04/2025
no CNPJ/ME Nº 24.209.283/0001-44 09:40:28

Deciirado senredor Declarado vencedor a participante INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA 24/04/2025
; inscrito no CNPJ/ME Nº 24.209.283/0001-44, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) 09:40:32

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Es
PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PI IRC:

Av. DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO 163 .645-000 CNPU: “12.464.103/0001-9'
EMAIL: PMDIPADMEGGMACOM | FONE: (88) 8863-1631

RR

| E LICDEPUTADO o” Pra

IRAPUAMN |trRABALHO | Ea“PI EM PRIMEIRO o
| PINHEIRO |iucar á á
PREFEITURA = 3

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 24.209.283/0001-44
24/04/2025 09:40:32

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 22/04/2025 09:00:38
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº.

2025.04.15.1. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 22/04/2025 09:01:07 Bom dia a todos, a partir desse momento, daremos inicio ao nosso certame.

Agente 22/04/2025 09:03:41 O(A) Agente de contratação solicita a participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF Nº

41.766.364/0001-64, os documentos habilitatórios até a data: 22/04/2025 às 11:04.

Agente 23/04/2025 13:39:10 Boa tarde a todos, informo que daremos continuidade ao certame hoje, dia 23/04/2025, às 13h50min.

Agente 23/04/2025 13:50:40

Participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF Nº 41.766.364/0001-64 foi inabilitada do(s) item 1 -

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM BRASÍLIA/DF JUNTO

AO GOVERNO FEDERAL (MINISTÉRIOS E DEMAIS ÓRGÃOS), À CÂMARA DOS DEPUTADOS,
AO SENADO FEDERAL E ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIAS E APOIO LOGÍSTICO DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLITICA, GOVERNO E PLANEJAMENTO

DO MUNICIPIO pelo Agente de contratação. Motivo: SENHORES LICITANTES: Após analisada a

documentação de habilitação da empresa YML SERVICOS, declaro INABILITADA, uma vez que não

apresentou Certidão Negativa Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista, desatendendo o item

5.1.2 do edital. A empresa também não apresentou Inscrição Estadual/Municipal válida, desatendendo

alínea “e” do item 5.1.2 do edital; apresentou certidão de Falência vencida, desatendendo alínea “a” item

5.1.3 do edital; não apresentou Balanço patrimonial dos últimos dois períodos (faltou 2023), desatendendo

alínea “b” do item 5.1.3 do edital.

Agente 23/04/2025 13:50:40

Participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/ME Nº 41.766.364/0001-64 foi inabilitada pelo Agente de

contratação. Motivo: SENHORES LICITANTES: Após lisada a doc ção de habilitação da

empresa YML SERVICOS, declaro INABILITADA, uma vez que não apresentou Certidão Negativa
Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista, desatendendo o item 5.1.2 do edital. A empresa também

não apresentou Inscrição Estadual/Municipal válida, desatendendo alínea “e” do item 5.1.2 do edital;

apresentou certidão de Falência vencida, desatendendo alínea “a” item 5.1.3 do edital; não apresentou
Balanço patrimonial dos últimos dois períodos (faltou 2023), desatendendo alínea “b” do item 5.1.3 do
edital.

Agente 23/04/2025 13:57:12
O(A) Agente de contratação solicita a participante INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA
LEGISLATIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 24.209.283/0001-44, os documentos habilitatórios até a

data: 23/04/2025 às 15:58.

Agente 24/04/2025 09:32:37 Bom dia a todos, informo que daremos continuidade ao certame hoje, dia 24/04/2025, às 09h40min.

Agente 24/04/2025 09:40:20 Bom dia a todos, a partir desse momento, daremos continuidade ao certame.

Agente 24/04/2025 09:40:32

Participante INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA inscrita mo CNPJ/MF

Nº 24.209.283/0001-44 foi declarada vencedora do(s) item 1 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM BRASÍLIA/DF JUNTO AO GOVERNO FEDERAL

(MINISTÉRIOS E DEMAIS ÓRGÃOS), À CÂMARA DOS DEPUTADOS, AO SENADO FEDERAL E

ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIAS E APOIO LOGÍSTICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ARTICULAÇÃO POLITICA, GOVERNO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO.

Agente 24/04/2025 09:40:58 Agradeço a todos pela participação.

/
PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEÍRC|

AV. DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO | 63.645-000 CNPJ: 12. 103/0001-9'

IRAPUAN TRABALHO s ”- (o)

EM PRIMEIRO É ARPINHEIRO |íucar 55
PREFEITURA

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e quatro dias do mês de
abril de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

ntonió Lucas Feitoza De'S

& AGENTE DE CONTRATAÇÃO | |,

golo muto) besprho- ve.
Carlos Mikael Bezerra Da Silva

EQUIPE DE APOIO

J din Dão A OJA
Maria Elenilda Da Silva

EQUIPE DE APOIO

PAÇO DOContEXECUTIVO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRC)|
V. DOS TRÊS PODERES, 75-CENTRO | 63.645-000 CNPJ: 12.464.103/0001-9' E

EMAIL: PMDIPADMOEGMAIL.COM | FONE: (88) 8863-1631)